Ni
47(

41,

MOZARLANDIA
Nasce uma nova maneira de governar

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
educacao.mozarghotmai I .com

Rua Governador Valadares, Qd: 63 - Centro

CEP: 76700-000 Telefone: (62) 3348-7637

muivicip4t

EDUCAÇÃO

OFÍCIO N° 119/2024

Mozarlândia, 30 outubro de 2024

Ilustríssima Senhora
MICHELLY DO ROSÁRIO  GAL  VÃO
Presidente do Conselho Municipal de Educação

Assunto: Calendário Escolar 2025.

A par de cumprimentá-lo, sirvo-me do presente para trazer a este

conselho a proposta do calendário escolar 2025, para apreciação, com previsão de

200 (duzentos dias letivos) e 800 (oitocentas) horas de efetivo trabalho escolar,

conforme reafirmado na RESOLUÇÃO CEE/CP N° 7 DE OUTUBRO DE 2022 e

demais documentos norteadores. Vale mencionar que o calendário se encontra

alinhado com a proposta do estado, uma vez que ambos compartilham do mesmo

transporte escolar.

Na oportunidade, solicito a devolução de três vias de igual teor

devidamente carimbado e assinado pela presidente do Conselho e pela presidente da

Comissão Pedagógica.

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e

apreço.

Atenciosamente,
g ub

Documento assinado digitalmente

ROZANGELA DA SILVA RIBEIRO
Data: 05/11/2024 08:49:03-0300
Verifique em https://validaciti.gov.br

Rozangela da Silva Ribeiro
Secretária Municipal de Educação

Feriados
01/01 Ano Novo

04/03 Carnaval

18/04 Sexta-feira Santa

20/04 Páscoa

21/04 Tiradentes

01/05 Dia do Trabalho

19/06  Corpus Christi

27/06 Dia de N. Sr do Perpetuo Socorro

07/09 Independência do Brasil

12/10 Nossa Senhora Aparecida

23/10 Aniversário de MozarlAndia

24/10 Lançamento da Pedra Fundamental de  Goiania

02/11 Finados

15/11 Proclamação da Republica do Brasil
20/11 Dia Nacional de Zumbi e da Consciência Negra

25/12 Natal

Dias Letivos
Dias Letivos 10  Semestre 106

Dias Letivos 20  Semestre 	 94

Total de Dias Letivos 	 200

" 	•
Wry

EDuagao
Janeiro

Secretaria Municipal de Educação de Mozarlândia
Calendário Escolar 2025

Fevereiro  Margo

DS TQQSS DS TQQS S DS TQQSS

2 3 	4 1 1

5 6 7 8 9 10 	11 2 3 4 5 6 7 2 3 5 6 7 	8

12 13 14 15
AMC

17 	18 9 10 13 14 	15 9 10 11 12 13 14 	15

19 20 21 22 23 24 	25 16 17 18 19 20 21 	22 16 17 18 19 20 21 	22

26 27 28 29 30 31 23 N 25 26 27 28 23 24 25 26 27 28 	29

10 dias letivos 21 dias ietivos 30 31 18 dias letivo:

DS

Abril

TQQSS DS

Maio

TQQSS

Junho

DS TQQSS

1 2 3 4 5 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7

6 7 8 9 10 11 12 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 61819 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 20 21

20 21 22 23 24 25 26 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 28

27 28 29 30 25 26 27 28 29 30 31 29 30

Julho
19 dias letivos

DS

Agosto

TQQSS

20 dias letivos

DS

Setembro

TQQSS

18 dias letivoi

DS TQQS S

1 2 3 4 	5 1 	2 1 2 3 4 5 6

6 7 8 9 10 11 	12 3 4 5 6 8 	9 1 8 9 10 11 12 13

13 14 15 16 17 18 	19 10 11 12 13 14 15 	16 14 15 16 17 18  La  20

20 21 22 23 24 25 	26 17 18 19 20 21 22 	23 21 22 23 24 25 26 27

27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 	30 28 29 30

0 dias letivos 31 21 dias letivos 22 dias letivos

DS

Outubro

TQQSS DS TQQS
Novembro

S

Dezembro

DS TQQSS

1 2 3 	4 1 1 2 3 4 5 	6

5 6 7 	8 9 10 	11 Mg 3 4 5 6 7 	8 7 8 9 10 11 12 	13

Ill___ 13
r

:
,
1441111 16 17 	18 9 10 11 12 13 	14 	MI 14 15 16 17 18 19 	20

19 20 - '. 	22
,

23 24 	25 16 17 18 n ME" 22 21 22 23 24 En 26 	27

26 27
ill  2-2

30 31 23 24 25 26 27 	28 	29 28 29 30 31

18 dias letivos 30 18 dias letivos is dias letivos

Legenda I.  Feriado

Recesso Escolar

Planejamento e Acolhimento dos Profissionais da Educação

Planejamento na Unidade Educacional

Inicio do Ano Letivo e Acolhimento dos Estudantes

Dia Letivo

Retorno das aulas

Término das Aulas/Conselho de Classe

Férias do Professor

Trabalho Coletivo

Conselho de Classe/Encerramento do Bimestre

Dia Nacional de Segurança e de Saúde nas Escolas

Avaliação Diagnástica

Avaliação Formativa

111111  Dia e Semana Nacional de Trânsito nas Escolas

11111

Comemoração Dia do Professor e Comemoração Dia do Servirdor Público

Feriado: Aniversario e Padroeira do Municipio

Dia e Semana Estadual de Comemoração à Lei Maria da Penha

Dia do Estudante

Avaliação Extisma/InstItucional Alfa

Die  Estadual da Familla nas Escolas

Semana Estadual da Paz nas Escolas

	Page 1
	Page 2